[image: image1.jpg]HA3APOBCKUA

PAWNS
SOCODO
XKD

s

Администрация Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    «___» _______ 20___г.                       г. Назарово                                       №  _______
О создании рабочей группы по реализации региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,  расположенных на территории Назаровского района
      В целях реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Красноярского края, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Красноярского края», руководствуясь Уставом муниципального образования Назаровский район Красноярского края, постановляю:

1. Утвердить Положение об рабочей группе по реализации региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Назаровского района, согласно приложению № 1.

2. Создать рабочую группу по реализации региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Назаровского района, и утвердить ее состав согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.
      4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».

Глава района                                                                                        А.В. Шадрыгин
Приложение № 2
к постановлению Администрации

Назаровского района

от «_____»_______ 2016 г.  № ______

Состав рабочей группы
по реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Назаровского района
	Гейнрих Александр Владимирович
	- заместитель главы района по жизнеобеспечению района, председатель рабочей группы;

	Якушева Татьяна Александровна

	- экономист МКУ служба «Заказчик» Назаровского района,  секретарь рабочей группы (по согласованию);

	Члены рабочей группы:

	Будников Степан Михайлович
	- начальник МКУ служба «Заказчик»                  (по согласованию);

	Бастриков Александр Ильич
Башкиров Александр Георгиевич

Боргардт Давыд Готфридович

Глазырин Виктор Иванович

Дунаев Александр Александрович

Захарченко Владимир Александрович

	- директор МУП «ЖКХ Назаровского района» (по согласованию);

- глава Гляденского сельсовета (по согласованию);

- глава Краснополянского сельсовета (по согласованию);

- глава Подсосенского сельсовета (по согласованию);

- директор ООО «РКХ» (по согласованию);

- глава Красносопкинского сельсовета (по согласованию);

	Исаев Валерий Андреевич
Куликов Максим Леонидович

Панов Игорь Васильевич
	- директор ЗАО «Назаровское» (по согласованию);
- глава Преображенского сельсовета (по согласованию);

- глава Степновского сельсовета (по согласованию);

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Назаровского района

от «_____»_______ 2016 г.  № ______

ПОЛОЖЕНИЕ
по участию рабочей группы в реализации региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Назаровского района  (далее - Положение)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует деятельность по участию рабочей группы в реализации региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Назаровского района (далее – рабочая группа).

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края» от 27.06.2013 №4-1451, иными действующими законодательными актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Красноярского края, муниципальными правовыми актами.
2. Порядок формирования и состав рабочей группы
2.1. Персональный состав рабочей группы утверждается постановлением администрации Назаровского района.
2.2. К участию в рабочей группе могут привлекаться с правом совещательного голоса представители организаций, осуществляющих управление многоквартирным домом; собственники помещений (уполномоченные ими лица), а в необходимых случаях – представители экспертных организаций, представители общественных организаций в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

2.3. Председатель рабочей группы:

   2.3.1. Руководит деятельностью рабочей группы.

   2.3.2. Ведет заседания рабочей группы.

   2.3.3. Подписывает от имени рабочей группы все документы.

   2.3.4. Обеспечивает контроль исполнения принятых рабочей группой решений.

2.4. Секретарь рабочей группы:

   2.4.1. Готовит проекты повесток заседания рабочей группы.

   2.4.2. Обеспечивает ведение протоколов заседаний рабочей группы.

   2.4.3. Ведет делопроизводство рабочей группы.

   2.4.4. Извещает членов рабочей группы и приглашенных на ее заседания лиц о дате, времени, месте проведения заседания рабочей группы.

   2.4.5. Организует подготовку заседаний рабочей группы.

2.5. Члены рабочей группы:

   2.5.1. Знакомятся с материалами, поступающими в рабочую группу.
   2.5.2. Присутствуют на заседаниях рабочей группы, участвуют в обсуждении рассматриваемых вопросов и выработке по ним решений.

   2.5.3. При невозможности присутствия на заседании заблаговременно извещают об этом секретаря рабочей группы.

    2.5.4.  В случае необходимости направляют секретарю рабочей группы свое мнение по вопросам повестки дня в письменном виде.
3. Функции рабочей группы

3.1. осуществляет анализ информации и документов, представленных на рассмотрение рабочей группы;

3.2. Участвует в формировании краткосрочного плана на 2017 год, проектировании работ по капитальному ремонту, подготовки многоквартирного дома к выполнению капитального ремонта, выполнении строительно-монтажных работ, приемки выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, контроля качества выполняемых работ в период гарантийного срока.

4. Права рабочей группы
4.1.  Рабочая группа имеет право выносить предложения по определению вида ремонта.

4.2. Рабочая группа имеет право вносить предложения по устранению недостатков выполненных работ по капитальному ремонту.
5. Порядок деятельности рабочей группы
5.1. Рабочая группа осуществляет свою работу в форме открытых заседаний.

5.2. Заседание рабочей группы правомочно, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.

5.3. На заседании рабочей группы каждый член рабочей группы имеет один голос.
5.4. Решения на заседании рабочей группы принимаются в форме открытого голосования.

5.5. Решения на заседании рабочей группы принимаются большинством голосов от числа присутствующих.

5.6. В случае равенства голосов членов рабочей группы голос Председателя рабочей группы является решающим.
5.7. Решения, принятые на заседании рабочей группы, оформляются в форме протокола, который составляется не позднее 3 (трех) дней после проведения заседания, подписывается председателем рабочей группы и секретарем.
5.8. В случае несогласия с принятым на заседании рабочей группы решением, член рабочей группы может письменно изложить свое мнение. Данное мнение, оформленное в письменном виде, прилагается к протоколу заседания рабочей группы.